image1.emf
  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ   ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РОСТОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ   КВАЛИФИКАЦИИ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»  (ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО)   П Р И К А З     от 08.02. 20 17 года                   № 08       Об обеспечении научно - методического и организационно - методического   сопровождения   деятельности  муниципальных методических  ресурсных центров      Во исполнение приказов    министерства общего и профессионального  образования Ростовской облас ти от 29.01.2016г. № 40 и от 01.12.2016г. № 786 «О  присвоении статуса «муниципального методического ресурсного центра»   для организации  работы по научно - методическому и организационно - методическому сопровождению  деятельности муниципальных дошкольных образов ательных организаций, имеющих  статус муниципальных методических ресурсных центров (ММРЦ ДО) в целях  обеспечения практической направленности повышения квалификации педагогических  кадров, обобщения инновационного опыта и его распространения в массовой  педаго гической практике     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Кафедре дошкольного образования (Копытина М.Г.) и отделу дошкольного  и начального образования (Баукова Н.Н.) :                  1.1.Организовать работу по обеспечению научно - методического и  организационно - методического сопровожд ения ММРЦ ДО.                  1.2.   Разработать базовый план совместной работы ММРЦ ДО на 2017 год                  1.3. Использовать кадровые, материально - технические и информационные  ресурсы ММРЦ ДО при организации курсов повышения квалификации и  профессиональ ной переподготовки работников образования, проведения стажерских  практик, семинаров, вебинаров и консультаций.         2.   Закрепить за муниципальными методическими ресурсными центрами  дошкольного образования научных руководителей из числа сотрудников факультета  до школьного и нача льного образования (Приложение  ) .     3.   Контроль исполнения    приказа возложить на декана факультета  дошкольного и начального образования Сундукову А.К.           Ректор                     С.Ф. Хлебунова

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РОСТОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ

КВАЛИФИКАЦИИ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ» (ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО)

П Р И К А З

от 08.02. 2017 года

№ 08

Об обеспечении научно-методического и организационно-методического сопровождения

деятельности муниципальных методических ресурсных центров

Во исполнение приказов  министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.01.2016г. № 40 и от 01.12.2016г. № 786 «О присвоении статуса «муниципального методического ресурсного центра» для организации работы по научно-методическому и организационно-методическому сопровождению деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций, имеющих статус муниципальных методических ресурсных центров (ММРЦ ДО) в целях обеспечения практической направленности повышения квалификации педагогических кадров, обобщения инновационного опыта и его распространения в массовой педагогической практике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре дошкольного образования (Копытина М.Г.) и отделу дошкольного и начального образования (Баукова Н.Н.):

              1.1.Организовать работу по обеспечению научно-методического и организационно-методического сопровождения ММРЦ ДО.

              1.2. Разработать базовый план совместной работы ММРЦ ДО на 2017 год

              1.3. Использовать кадровые, материально-технические и информационные ресурсы ММРЦ ДО при организации курсов повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования, проведения стажерских практик, семинаров, вебинаров и консультаций.

2. Закрепить за муниципальными методическими ресурсными центрами дошкольного образования научных руководителей из числа сотрудников факультета дошкольного и начального образования (Приложение ).

3. Контроль исполнения  приказа возложить на декана факультета дошкольного и начального образования Сундукову А.К.

Ректор

С.Ф. Хлебунова